# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Decreta**

**Brant, Sebastian**

**[Basel], after 1. März 1499**

Sessio tricesima super modo communionis

[urn:nbn:de:bsz:31-313515](#)

### Sessio tricesima

cto / Prohibet hec sancte Synodus ne aliquem qui p̄fata beneficia dignitates et officia suppositorum huius sacri concilij et eidē adherentium sic premitur obtinuerint recipere seu admittere ad possessionē vel investire quoniammodo audeant litteris quoq; p̄missionibus et mandatis papalibus vel quibusq; quacunq; auctoritate ordinaria vel delegata sub quacunq; censuris vel penis emanatis super hīmōi priuationibus ac p̄fectorū beneficiorū dignitati p̄sonatū et officiorū collationibus hec sancta Synodus decernit nullatenus sive obedientiū / qd̄q; aduersus penas superitas premissas nullus restitu / et ad diuinorū celebrazione rehabilitari reintegrari / sed nec a sententia excōicationis excepto dūtata in mortis articulo absolui / vel etiā quo ad cōmunitates et capitula ac vniuersitates et collegia interdicta relaxari nisi per hanc sanctaz Synodū possint / vt aut nullus huius nostre ordinationis et decreti possit quoq; modo p̄tendere ignorantiā volūtum et mandamus hanc plente paginā valuis huius ecclēsie cathedralis Basiliæ / sub nostra bulla affigi atq; publicari et p̄ affixionem ipam eidē domino Eugenio ac vniuersis et singulis intimari. Nulli ergo omnino hominū licet hanc paginā nostre voluntatis decreti mandati cassatio / a diuinis cessationis affixionis et intimationis infringere / vel ei ausu temerario contraire. Si quis aut hoc attemptare p̄lumperit indignationē omnipotentis dei et vniuersalis ecclēsie se nouerit incurvus. Datum in Sessione nostra publica in ecclēsia maiorī Basiliæ . quarto idus octobris celebrata. Anno a nativitate domini Willesimo quadringentesimo tricesimo septimo.

Sessio tricesima super modo cōmunionis.

**A**croscitā generalis Synodus Basiliæ in spiritu sancto legitime cōgregata vniuersalē ecclēsiā rāpresentā. Ad p̄petuam rei memoriam. Ut lucidius videat pro declaratio[n]e catholice veritatis quid circa perceptionē sacre eucharistie tenendū sit et agendū. p̄ utilitate et salute populi christiani post diligēte perscrutionē diuinarii scripturarū sacrorūq; canonū et doctrinarū a sanctis patribus et doctorib[us] traditorum in hac sancta Synodo longis temporibus habitam / Consideratisq; omnibus que p̄ declaratio[n]e huius rei cōsideranda fuerint Decernit et declarat eadem sancta Synodus / qd̄ fideles laici sive clerici cōmunicantes et nō cōfidentes nō astringuntur ex precepto domini ad suscipiendum sub utraq; specie panis et vini sacram eucharistie sacramentum. Sed ecclēsia que regit spiritu veritatis secum manente internum / et cum qua christus manet usq; ad consummationem secutis sicut ait diuinā scriptura / ordinare habet quoniammodo ipsis non const

## Sessio trigesima prima

cientibus ministretur prout pro reverentia ipsius sacramenti et salutis  
te fidelium viderit expedire / siue autem sub una specie siue sub duplice  
quis comunicet / in ordinationem seu observationem ecclesie proficit dignitas  
communicantibus ad salutem . Nec nullatenus ambigendum est quod  
non sub specie panis caro tantum / nec sub specie vini sanguis tantum  
sed sub qualibet specie est integrum christus / Laudabilis quoque conseruatio  
cōmunicandi laicūm populi sub una specie ab ecclesia et sanctis  
patribus rationabiliter introducta / Et hactenus diutissime obseruata / et a doctoribus diuine legis sacrarum scripturarum atque cas-  
nonum multam peritiam habentibus iam a longeo tempore cōmen-  
data pro lege habenda est / nec aliquid licitum est eam reprobare / aut  
sine auctoritate ecclesie ipsam immunitare . Datum Basileae in nostra fo-  
rumpit et publica Sessione . x . kalendas Januarij . Anno a natiuitate do-  
minii Millequinquaginta et quinque trigesimo septimo .

## Sessio trigesima prima de causis.

**S**essio trigesima prima de causis.  
**A**ccroscia generalis syno-  
dus Basiliensis . in spiritu sancto legitime congregata  
vniuersalem ecclesiam representans / ad futuram rei  
memoriam . Ecclesiastice sollicitudinis studiū iugiter  
inuigilare coenit ut fraterna charitas in clero et populo  
christiano vigeat ne quisque per vexationes et afflictiones  
indebitas primū suū oprimere permitta-  
tur / sicque iusticie ordine debito cuilibet ministretur . Et eviris dolosis  
auferat nocendi licentia / et quies ac tranquillitas rectorum non faci-  
le perturbetur / inoleuerūt autem hactenus intollerabilem vexationē  
abusus permulti dum nimium frequenter / a remotissimis etiam par-  
tibus ad romanam curiam et interdum pro paucis et minutis rebus  
ac negotiis quā plurimi citari et euocari consueverūt / atque ita expensis  
et laboribus fatigari ut nonnunquam cōmodius arbitrarentur iuri suo ce-  
dere / aut vexationem suam gratia damno redimere quā in tam longin-  
qua regione litiū subire dispendia / sic facile extitit calumiosis oppri-  
re pauperes / sic beneficia ecclesiastica plerūque minus iuste p. litiū antra-  
ctus obtenta sunt dum iustis possessorib⁹ eorum seu quibus illa de iure  
cōpetebat / neque opes neque facultates ad illos superflus sufficere poterat  
quos longinqua profectio ad romanā curiam et litiū agitatio in ea-  
dem depositebat . Confundit etiam exinde ordo ecclesiasticus dum or-  
dinarij iudicibus sua iurisdictione minime seruatur pecunie et faculta-  
tes regnum ac prouinciarum hoc pacto non parum diminute sunt .  
Et quod vniuerso ecclesiastico ordini admodum nocere compertum  
est / Huius quos ad summa negotia christiane religionis sublimitas di-  
gnitatis euocabat minus illis reddebat intenti dum ipsoz mentes